

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

سامانه ثبت دارایی مسئولان روی شبکه ملی قرار گرفت

اعلام دارایی مسئولان در سامانه، پاسخگوی افکار عمومی و محاکم کار خوبی است خصوصاً آنجا که اعلام شده: «گر شخصی همزمان بیش از یک سمت دارد موظف است به اعتبار هر سمت در شروع و پایان دوره مسئولیت نسبت به ارائه فهرست دارایی مسئولیت ماده ۴ قانون مذکور اقدام کند.» اما این اقدام نباید صرفاً از تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۲۳ را شامل شود چراکه مسئولینی که سال‌های قبل از آن به دارایی‌های غیرعادی رسیده‌اند، اموال و دارایی‌ها را برای نفس راحتی می‌کشند و خود را از سامانه و گردونه افکار عمومی و قانون، خارج می‌بینند، درحالی‌که باید تمام مسئولین از ابتدای انقلاب تاکنون که از قبل پست و مقامشان به اموال و دارایی‌های غیرمعارف رسیده‌اند، به‌واسطه این قانون و یا قانون دیگری،

هادی غفاری:

من را با ۹ متر عمایه به اتهام عدم التزام به اسلام رد صلاحیت می‌کنند حضور کوتوله‌ها در مجلس خیانت به انقلاب است

هادی غفاری گفت: مجلس یکی از شاخصه‌های نظام اسلامی است و کسانی که اسباب حضور کوتوله‌ها را در مجلس فراهم می‌سازند خیانت بزرگی به انقلاب اسلامی می‌کنند. رویداد ۲۴: حجت‌الاسلام هادی غفاری که یکی از نمایندگان اولین دوره مجلس شورای اسلامی بوده درباره کیفیت اولین دوره مجلس شورای اسلامی توضیح داد: در انتخابات مجلس اول بحث نظارت به شکلی بود که قرار شد کسانی که نظام را قبول ندارند کاندیدا نشوند که البته تعدادشان زیاد نبود و حتی مسعود رجوی که کاندیدا شده بود هم رای نیاورد؛ اما اعضای نهضت آزادی رای بالای آوردند که البته و الانصاف حقیقتان هم بود. به‌رحال آنها برای ایران و کشور از سال‌های پیش از انقلاب مجاهدت‌های زیادی کردند. این چهره اصلاح‌طلب یادآور شد: حتی مرحوم آقای بازرگان به همراه آقای طالقانی و مرحوم دکتر یدالله سجایی و پسرش مهندس سجایی سال‌های سال در رژیم طاغوت زندانی شدند. البته آن روزها با آنها اختلاف فکری و سلیقه‌ای داشتیم که نه‌تنها بد نبود، بلکه تضارب رأی باعث رشد و شکوفایی مجلس اول شد. چون به‌هیچ‌وجه کینه‌توزی و لجاجت نداشتیم و اگر حرفی داشتیم، جدی مطرح می‌کردیم و فیلم بازی نمی‌کردیم. غفاری ادامه داد: آن رفتار باعث شد مجلسی‌ها به نخست‌وزیری چهره‌های چون شهید رجایی رأی بدهند و آقای میرحسین موسوی را به‌عنوان وزیر خارجه انتخاب کنند. همان مجلس به آقای رفسنجانی به‌عنوان رئیس و شیخ محمد یزدی به‌عنوان نایب‌رئیس مجلس رأی داد.

جمله «میزان حال فعلی افراد است» را چمقان کرده‌ایم
وی افزود: مجلس اول همچنین یکی از رشدترین مجالس بود و در ادوار ده‌گانه مجلس شورای اسلامی کارآمدترین دوره بود. البته مجالس دوم و سوم هم خوب بود تا اینکه از انتخابات مجلس چهارم شورای نگهبان کاری کرد.

هادی غفاری در پایان سخانش گفت: مجلس یکی از شاخصه‌های نظام اسلامی است و کسانی که اسباب حضور کوتوله‌ها را در مجلس فراهم می‌سازند خیانت بزرگی به انقلاب اسلامی می‌کنند. همچنین لازم به توضیح می‌دانم، نگاه تمامیت‌خواهی متعلق به عصر قجر هم نیست و به عصر حبر برمی‌گردد.

برای استفاده مدیران؛

آینه هوشمند ایرانی ساخته شد

محققان کشور موفق به طراحی و ساخت آینه‌های هوشمندی شدند که قابلیت کاربرد در اتاق مدیران و ساختمان‌های مسکونی را دارد. علیرضا معرف یکی از اعضای تیم طراحی کننده آینه‌های هوشمند در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: توانستیم آینه‌های هوشمندی را طراحی کنیم که به‌عنوان منشی در دفتر مدیرعاملان می‌تواند مورد استفاده قرار بگیرد. وی بایان اینکه این آینه می‌تواند برنامه روزانه را نشان دهد، گفت: این برنامه‌ها از قبل به این آینه داده می‌شود و در تاریخ مشخص برنامه‌ها را به مدیر و یا هر فرد دلخواه تعیین شده ارائه می‌کند. وی خاطر نشان کرد: برنامه‌ها زمانی روی آینه ظاهر می‌شود که صاحب آینه را شناسد و اطلاعات و برنامه‌ها بعد از قرار گرفتن جلوی آینه به نمایش گذاشته می‌شود. معرف درخصوص ویژگی‌های دیگر این آینه هوشمند گفت: ساعت، تاریخ، آب‌وهوا و... می‌تواند از جمله پارامترهایی باشد که به‌محض قرار گرفتن جلوی آینه به نمایش درآید. این محقق با اشاره به دیگر کاربردهای آینه هوشمند گفت: از آینه می‌توان در لابی منازل به‌عنوان قرار دادن اطلاعات ساختمان به اعضای ساختمان مورد استفاده قرار بگیرد تا علاوه بر آینه بودن خاصیت دیگری نیز داشته باشد.

شهردار شیراز خبر داد؛

اجرای شش پروژه بزرگ شهری در شیراز

است و هم‌اکنون ۳۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. شهردار شیراز بایان اینکه تلاش داریم در صورت همکاری ارگان‌های ذی‌ربط تا پایان امسال پروژه را به بهره‌برداری برسانیم، اضافه کرد: روند اجرای این پروژه به علت جابجایی تأسیسات برق به طول انجامید که امیدوارم با همکاری اداره برق و پلیس راهور بتوانیم مشکلات اجرایی پروژه را حل کنیم.

شهردار شیراز در بازدید از پروژه‌های بزرگ شهری گفت: عملیات عمرانی شش پروژه بزرگ شهری شامل فاز دو و سه تقاطع شهید رودکی، تقاطع مهدیه - امیرکبیر، بلوار مهدیه و تقاطع باهنر - کمربندی، زیرگذر گلستان و چپ‌گرد صدرا به‌صورت شبانه‌روزی در حال انجام است و تلاش داریم تا پایان سال این پروژه‌ها را به بهره‌برداری برسانیم.



شهردار شیراز در بازدید از پروژه‌های بزرگ شهری

در رنگ پیرامونی شیراز واقع شده‌اند و آنها موجب تسهیل در رفت‌وآمد شهروندان و مسافران محور شمالی - جنوبی و شرقی - غربی شیراز می‌شود. **انجام بازدهای دوره‌ای برای حل مشکلات و رصد پیشرفت پروژه‌ها است** معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز با اشاره به بازدهای دوره‌ای شهردار و مجموعه مدیران شهری از پروژه‌های عمرانی سطح شهر گفت: بازدهای دوره‌ای برای حل مشکلات پروژه‌ها و رصد میزان پیشرفت آنها انجام می‌شود تا بتوانیم طبق برنامه زمان‌بندی این پروژه‌ها را به اتمام برسانیم. اسماعیل صالحی اضافه کرد: تلاش داریم با زمان‌بندی دقیق به اقدامات سرعت بیشتری دهیم و پروژه‌ها را طبق برنامه‌ریزی انجام شده و توصیه شهردار شیراز مبنی بر اتمام پروژه‌های بزرگ‌مقیاس شهری تا پایان امسال، به بهره‌برداری برسانیم.



چپ‌گرد صدرا مشکل ترافیکی خروجی صدرا به سمت شیراز را حل می‌کند

اسکندریور همچنین در بازدید از پروژه‌های غرب شیراز تصریح کرد: عملیات اجرایی پروژه چپ‌گرد صدرا با تغییر پیمانکار طی ماه‌های گذشته سرعت خوبی داشته است و هم‌اکنون این پروژه ۲۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی با اشاره به مشکل اجرایی این پروژه گفت: طول عرشه پل چپ‌گرد صدرا حدود یک کیلومتر است و بخشی از این پل که از روی زیرگذر گلستان رد می‌شود، بیش از ۱۲ متر ارتفاع دارد. چنانچه اخذ مجوزهای لازم زیرگذر گلستان به مدت سه ماه تعطیل شود، هر دو پروژه تا پایان سال به مرحله بهره‌برداری می‌رسد. شهردار شیراز تصریح کرد: چپ‌گرد صدرا به دلیل حل بخشی از مشکل ترافیکی خروجی صدرا به سمت شیراز از اهمیت بسیاری برخوردار است.

پروژه‌های عمرانی در راستای توسعه زیرساخت‌های شهری در حال احداث هستند قائم‌مقام شهردار شیراز نیز در بازدید از پروژه‌های شهری گفت: پروژه‌های شهرداری شیراز در دو بخش سخت‌افزاری و نرم‌افزاری می‌دهد. صالحی اضافه کرد: تقاطع شهید باهنر - کمربندی باعث ایجاد مسیری ایمن برای شهروندان ساکن در شهرک‌های جنوبی شیراز می‌شود تا بدون نیاز به تردد در کمربندی بتوانند به مرکز شهر رفت‌وآمد کنند.

وی در بازدید از پروژه زیرگذر گلستان گفت: این زیرگذر با طول بیش از دو کیلومتر و دارا بودن ۶ پل هم‌سطح موجب بهبود عبور و مرور ساکنین شهرک‌های غرب شیراز و شهر صدرا می‌شود. طبق برنامه‌ریزی انجام شده تلاش داریم ماهیانه ۵۵۰ متر از مسیر این زیرگذر را در اختیار شهروندان بگذاریم و تا پایان سال زیرگذر گلستان را به بهره‌برداری برسانیم. معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز خاطر نشان کرد: تلاش داریم چپ‌گرد صدرا تا پایان سال به بهره‌برداری برسد و گره ترافیکی خروجی صدرا به سمت شیراز باز شود. بر اساس این گزارش شهردار شیراز به همراه قائم‌مقام، معاون فنی و عمرانی و رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از پروژه‌های بزرگ شهری شامل فاز دوم و سوم تقاطع شهید رودکی، بلوار ۵۵ متری مهدیه، تقاطع مهدیه - امیرکبیر، تقاطع باهنر - کمربندی، سیمانی جوان، زیرگذر علی بن حمزه (ع)، چپ‌گرد صدرا و زیرگذر گلستان بازدید کردند.

درخواست از زنان عربستان برای سوزاندن برقع‌هایشان جنجال به پا کرد

شدم درصدد بازگرداندن توییت و حذف آن برآمد، درست است که من جزو آن دسته از افرادی هستم که هیچ مانعی در نزدن برقع نمی‌بینم اما منظورم غیر محارم من نبودند.

عربستان همواره بر اجرای شریعت اسلامی همزمان با فضای باز اجتماعی و فرهنگی بی‌سابقه‌ای که این کشور در حال تجربه آن است، تأکید دارد. عربستان در حال حاضر مدیریتی شریعت‌محور و با تأکید بر ارزش‌های الهی و تقوی‌محور در شهرهای مختلف با استقبال گسترده روبه‌رو شده و این روزنامه کویتی به نقل از منابع آگاه افزود: موضوع جدیدی درخصوص بحران خلیج‌فارس مطرح می‌یابند.



استفاده از آن قلمداد شده، جنجال را فراهم می‌کند. گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی الصبیحی بعد از جنجال‌های متعاقب، پیام توییت‌های حذف کرد و نوشت، حساب توییت‌هایش هک شده بود. او افزود: آنچه رخ داد هک حساب توییت‌های من است درحالی‌که من از آن زمان خواب بوم، وقتی بیدار می‌شدم دیدم که

دادستانی کل عربستان اعلام کرد، یکی از فعالان توییتی را برای انجام تحقیقات از بابت برهم زدن «نظم عمومی» در اشاره به درخواست این فعال از زنان سعودی برای آتش زدن و سوزاندن برقع‌هایشان احضار کرده است. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرمانطقه‌ای رأی‌یوم، فعال توییتی احضار شده به نام عبدالرحمان الصبیحی که متخصص روان‌درمانی است در پی درخواست از زنان برقع پوش عربستان در یک محل تفریحی معروف در شهر ریاض برای سوزاندن برقع‌های (روبنده) خود که شبیه نوعی کمپین مخالفت با

چرا لبنان ناآرام است؟



لبنانی‌ها از تداوم بحران اقتصادی خسته شده‌اند و نخبگان سیاسی را مقصر می‌دانند؛ اما بعید است که اعتراضات به بهبود اوضاع معیشتی منجر شود. چراکه نظام لبنان، با تمام نواقص و کاستی‌هایش، هیچ جایگزینی ندارد. زندوبندهای سیاسی ادامه خواهد داشت. لبنانی‌ها فقط می‌توانند امیدوار باشند که از حجم فسادها و ناکارآمدی‌ها کاسته شود. آن‌ها هم مانند عراقی‌ها گرفتار یک نظام سیاسی مبتنی بر سهم‌بری فرقه‌ای و مذهبی هستند.

به گزارش فرارو از اواخر هفته گذشته، تقریباً سرتاسر لبنان شاهد اعتراضات گسترده معیشتی بود. معترضان علیه نخبگان سیاسی حاکم شعار می‌دادند. نخست‌وزیر لبنان که با خشم معترضان مواجه شده، به شرکای خود در دولت ۷۲ ساعت مهلت داده است تا با اصلاحات اقتصادی‌اش موافقت کند؛ اما با توجه به پیچیدگی‌های نظام سیاسی لبنان، بعید است که در چنین مدت کوتاهی، راه‌حلی برای مشکلات دیرپای اقتصادی پیدا شود.

به گزارش فرارو، روز پنج‌شنبه، ساعاتی پس از اعلام طرح پولی کردن مکالمات صوتی برنامه‌هایی مانند واتساپ، دولت سعد حریری آن را لغو کرد. این طرح، جرقه اعتراضات گسترده‌ای را در لبنان زد و این کشور را با چالش‌های جدیدی روبه‌رو کرد. اعتراضات لبنان از روز پنج‌شنبه تا یکشنبه به مدت چهار روز ادامه دارد. در این مدت، ده‌ها هزار معترض در چندین شهر لبنان از جمله بیروت،

در اعتراض به افزایش هزینه‌های زندگی و طرح‌های جدید مالیات گیری به خیابان‌ها ریختند و علیه نخبگان سیاسی کشور شعارهای تند سر دادند. مدت‌هاست که لبنان درگیر بحران اقتصادی است. دولت این کشور به دلیل کمبود درآمد، در تنظیم بودجه عمومی با مشکلاتی مواجه شده و تلاش می‌کند از طریق مالیات بستن و پولی کردن تماس‌های صوتی و واتساپ بر درآمدهای خود بیفزاید؛ اما ظاهراً کاسه صبر مردم لبریز شده است. سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان، برای آرام کردن معترضان، قول اصلاحات اقتصادی داده است. همچنین وزیر امور مالی لبنان، پس از دیدار با مکالمات صوتی برنامه‌هایی مانند واتساپ، دولت سعد حریری آن را لغو کرد. این طرح، جرقه اعتراضات گسترده‌ای را در لبنان زد و این کشور را با چالش‌های جدیدی روبه‌رو کرد. اعتراضات لبنان از روز پنج‌شنبه تا یکشنبه به مدت چهار روز ادامه دارد. در این مدت، ده‌ها هزار معترض در چندین شهر لبنان از جمله بیروت،

ورود هزار نظامی آمریکایی از سوریه به عراق

اقدامات شامل این است که این نیروها به عراق غربی منتقل شوند.» دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا هتتم اکتبر اطلاع داد که ایالات‌متحده خروج سربازان خود از شمال شرقی سوریه را آغاز می‌کند. بعداً اسیر خاطرنشان کرد که آمریکا تقریباً ۱۰۰۰ سرباز را خارج می‌کند. به گفته وی آتش‌بس در سوریه در شکل با توجه به تمامی موارد رعایت شده و می‌توان ثبات در خطوط را دید.

مارک اسپر وزیر دفاع آمریکا بیان داشت که تقریباً هزار سرباز آمریکایی از سوریه به عراق غربی رفته‌اند. به گزارش اسپوتنیک، ریاست پنتاگون خاطر نشان کرد که نظامیان کمپین علیه گروهک تروریستی داعش را ادامه می‌دهند تا به دفاع از عراق کمک کنند. اسپر بیان داشت: «خروج ارتش آمریکا از شمال شرقی سوریه با سرعتی بالا ادامه دارد. ما درخصوص هفته‌ها صحبت می‌کنیم نه روزها... برنامه کنونی

فضای مثبتی میان ایران و عربستان ایجاد شده است

نیست اما امکان ازسرگیری میانجیگری کویت در هرزمانی وجود دارد. در همین راستا خبرگزاری رسمی عربستان (واس) شهرپروماه اسامال که با توجه به اظهار تمایل دو طرف در حال حاضر فضای مثبتی میان دو طرف ایجاد شده است. طرف ایجاد شده است. کویت و از طریق شورای همکاری خلیج‌فارس حل‌وفصل خواهد شد. عربستان، قطر، امارات، بحرین، کویت و عمان شش عضو شورای همکاری خلیج‌فارس هستند. عربستان در خردادماه ۱۳۹۶ دوحه را به افراط گرای و انجام اقدامات تروریستی متهم کرد که به دنبال آن روابط میان ریاض و دوحه قطع شد. به همین دلیل کشورهای امارات، بحرین و مصر به پیروی از عربستان از ۵ ژوئن ۲۰۱۷ (۱۵ خرداد ۹۶) تمامی روابط خود با قطر را قطع و مرزهای زمینی، دریایی و هوایی خود با این کشور را بستند.

القیس در گزارشی از تحولات اخیر در روابط میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی نوشت که با توجه به اظهار تمایل دو طرف در حال حاضر فضای مثبتی میان دو طرف ایجاد شده است. طرف ایجاد شده است. کویت و از طریق شورای همکاری خلیج‌فارس حل‌وفصل خواهد شد. عربستان، قطر، امارات، بحرین، کویت و عمان شش عضو شورای همکاری خلیج‌فارس هستند. عربستان در خردادماه ۱۳۹۶ دوحه را به افراط گرای و انجام اقدامات تروریستی متهم کرد که به دنبال آن روابط میان ریاض و دوحه قطع شد. به همین دلیل کشورهای امارات، بحرین و مصر به پیروی از عربستان از ۵ ژوئن ۲۰۱۷ (۱۵ خرداد ۹۶) تمامی روابط خود با قطر را قطع و مرزهای زمینی، دریایی و هوایی خود با این کشور را بستند.

روزنامه کویتی در ادامه با اشاره به بروز بحران در روابط میان عربستان و قطر در تابستان سال ۹۶ و تلاش‌های ناکام دولت کویت برای رفع این اختلاف از امکان ازسرگیری روابط میان عربستان و قطر در حال حاضر فضای مثبتی میان دو طرف ایجاد شده است. طرف ایجاد شده است. کویت و از طریق شورای همکاری خلیج‌فارس حل‌وفصل خواهد شد. عربستان، قطر، امارات، بحرین، کویت و عمان شش عضو شورای همکاری خلیج‌فارس هستند. عربستان در خردادماه ۱۳۹۶ دوحه را به افراط گرای و انجام اقدامات تروریستی متهم کرد که به دنبال آن روابط میان ریاض و دوحه قطع شد. به همین دلیل کشورهای امارات، بحرین و مصر به پیروی از عربستان از ۵ ژوئن ۲۰۱۷ (۱۵ خرداد ۹۶) تمامی روابط خود با قطر را قطع و مرزهای زمینی، دریایی و هوایی خود با این کشور را بستند.

القیس اضافه کرد: برخی منابع مطلع می‌گویند که ایران باید حسن نیت خود را با اقدامات قانع‌کننده برای کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس نشان دهد اما تاکنون باوجود فضای آرام، چنین اقدامی صورت نگرفته است. القیس اضافه کرد: برخی منابع مطلع می‌گویند که ایران باید حسن نیت خود را با اقدامات قانع‌کننده برای کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس نشان دهد اما تاکنون باوجود فضای آرام، چنین اقدامی صورت نگرفته است. القیس اضافه کرد: برخی منابع مطلع می‌گویند که ایران باید حسن نیت خود را با اقدامات قانع‌کننده برای کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس نشان دهد اما تاکنون باوجود فضای آرام، چنین اقدامی صورت نگرفته است.